

**PROTOKÓŁ Nr XVI/08**  
**z XVI Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego**  
**odbytej w dniu 2 kwietnia 2008 roku**  
**w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1**  
**rozpoczętej o godz. 10<sup>00</sup> a zakończonej o godz. 16<sup>30</sup>**

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Anna Smoleń

W Sesji uczestniczyło 21 radnych wg załączonej listy obecności. /**zał. Nr 1**/

W Sesji nie uczestniczyli Radni Antoni Bączek i Stanisław Kenar – nieobecność nieusprawiedliwiona

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszcak – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński
3. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
4. Jan Pelczar – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
5. Naczelnicy wydziałów.
6. Zaproszeni goście w osobach:
  - Kazimierz Ziobro – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego
  - Tadeusz Majchrowicz – Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego.
  - Józef Szajna – Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego.
  - Piotr Przytockki – Prezydent Miasta Krosna.
  - Zbigniew Piwka- Kierownik Biura Rozwoju Miasta Krosna,
  - Mariusz Kocój – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie.
  - Jan Gołąb – Z-ca Dyrektora ds. leczenia Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie.
  - Małgorzata Sobolewska - Główny Księgowy Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie
  - Janusz Słabik – Przewodniczący Komitetu Obrony Lotniska w Krośnie oraz jego członkowie,
  - członkowie Rady Społecznej Szpitala,
  - przedstawiciele związków zawodowych działających przy Szpitalu Krośnieńskim,
  - Antoni Jakubowicz – Przewodniczący Delegatury Okręgowej Izby Lekarskiej w Krośnie
7. Przedstawiciele mediów.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie – na podstawie listy obecności – stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu, który wnioskował o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 9 litera c) autopoprawki do projektu uchwały, a także o uzupełnienie porządku obrad o podpunkty: d) w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Profesjonalny Urząd Pracy” oraz wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań na 2009 r. i e) w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie.

Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Józefowi Turek, który wnioskował o wykreślenie z porządku obrad w pkt 9 podpunktu c), ze względu na ważność projektu i obszerny porządek obrad na dzisiejszej sesji. Dodał, że według niego wynajęcie nieruchomości będącej przedmiotem projektu uchwały powinno się odbyć w drodze procedury przetargowej.

Ponownie głos zabrał Starosta Krośnieński, który podtrzymał swój wcześniejszy wniosek dotyczący zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Józefa Turek, który nie został przyjęty przy 8 – głosach za, 10 – głosach przeciw, 1 wstrzymującym się.

Radny Józef Turek wnioskował o ponowne głosowanie, argumentując go nieprawidłowym policzeniem głosów.

Przewodniczący Rady ponowił głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez Radnego Józefa Turek, który nie został przyjęty przy 8 – głosów za, 10 – głosów przeciw, 1 wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany porządku obrad **/zał. Nr 2/** zgłoszony przez Starostę Krośnieńskiego, który został przyjęty przy 13 głosach- za, 5 głosach - przeciw i jednym głosem wstrzymującym się.

W punkcie 3 porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił do zatwierdzenia przez Radę protokół z XV Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, po czym zapytał Radnych czy wnoszą do jego treści ewentualne uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednomyślnie.

W punkcie 5 porządku obrad – omówienie sytuacji w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie. Głos zabrał Mariusz Kocój – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie. W swojej wypowiedzi odniósł się do Stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego podjętego na XV Sesji.

Poinformował, że Stacja Dializ, Oddział Nefrologii oraz Poradnia Nefrologiczna nadal znajdują się w strukturze szpitala i nadal obowiązuje kontrakt szpitala z NFZ.

Ogłoszone zostały konkursy na świadczenie usług medycznych. Szpital przeszedł na świadczenie dyżurów w trybie stacjonarnym. Zmiana formy zatrudnienia lekarzy na zasadach kontraktu była konieczna ze względu na wejście w życie przepisów unijnych ograniczających czas pracy lekarzy. Ogłoszono konkurs na świadczenie usług medycznych z zakresu m.in. z zakresu chorób nerek. Decyzję poprzedzono opinią Rady Społecznej Szpitala, a także uzyskano zgodę Zarządu Województwa Podkarpackiego.

W związku z tym ogłoszono konkurs na świadczenie usług medycznych, który wygrała Firma Frezenius - Nephrocare Polska. Nadmieniał, że umowa z tą firmą została przekazana członkom Rady Społecznej Szpitala, Zarządowi Województwa Podkarpackiego a Sejmik Województwa Podkarpackiego wyraził zgodę na użyczenie pomieszczeń.

Wyjaśnił również zasady rozliczania umowy, podkreślając, że szpital płaci za usługi określony procent od osiągniętych przychodów. Jest to umowa na okres 1 roku.

Dodał, że została przeprowadzona kontrola w zakresie w/w umowy przez Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego i niezależnego konsultanta. Następnie odczytał fragmenty raportu z kontroli – ocena była pozytywna.

Nadmienił, że skutki ekonomiczne przedmiotowej umowy można dopiero ocenić po 2, 3 miesiącach.

Nie zgodził się z opinią Rady Powiatu odnoszącą się do obniżającego poziomu usług medycznych. W 2007 roku Szpital Krośnieński zakupił laser urologiczny przynoszący wymierny dochód, zakontraktował karetkę neonatologiczną. Natomiast w 2008 r. szpital wzbogaci się o rezonans magnetyczny.

Wspomniał również o otwarciu 23 kwietnia br. Oddziału Kardiologii Inwazyjnej i Angiologii –NZOZ działającego przy szpitalu.

Ponadto planuje się utworzenie Oddziału Hematologii w 2009 roku, jeśli zostaną spełnione warunki lokalowe. Podkreślił wysoki poziom usług na Oddziale Okulistycznym.

W szpitalu planowane są również remonty i modernizacje mające na celu podniesienie poziomu usług medycznych.

Poinformował o zakończeniu procesu certyfikacji. Szpital jest rekomendowany do certyfikatu ISO 9001.

Następnie przedstawił dane dotyczące zatrudnienia w szpitalu, hospitalizacji, średniego okresu leczenia, wskaźnika przelotowości w porównaniu do lat 2006 i 2007.

Nastąpił wzrost przychodów ogółem o 16% i wzrost kosztów o 13% - porównując lata 2006 i 2007.

Podkreślił, że kontrakt z NFZ jest zbyt niski. Plan rzeczowo - finansowy szpitala w związku z obowiązującym kontraktem na dzień dzisiejszy zakłada stratę w 2008 r. w wysokości 2 500 000 zł. Natomiast plan inwestycyjny na przyszły rok obejmuje kwotę w wysokości 3 540 000 zł pochodzącą z kredytów. Koniecznymi inwestycjami są budowa nowego bloku operacyjnego, zjazdu z Oddziału Ratunkowego. Wspomniał również o brakach na Oddziale Nerek i Dializoterapii, Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii – brak łóżek. Podkreślił dobry rozwój Oddziału Reumatologicznego zaznaczając, konieczność zmiany jego lokalizacji.

Przedstawił również plany modernizacji na innych oddziałach.

Wspomniał także o zaangażowaniu szpitala krośnieńskiego w pozyskiwaniu środków z zewnątrz przy udziale Gminy Krosno - został opracowany projekt na pozyskanie kwoty ok. 400 000 euro, z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla szpitala.

Na zakończenie odniósł się do informacji dotyczącej planów prywatyzacji szpitala zaznaczając, iż na dzień dzisiejszy ich nie ma.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Kazimierzowi Ziobro – Wicemarszałkowi Województwa Podkarpackiego, który powiedział, że Zarząd Województwa przejawia troskę o krośnieński szpital (m.in. poręczenie 25 000 000 zł kredytu), ma nadal pełne zaufanie do Pana Dyrektora Szpitala. Nadmienił, że przedłożył on program naprawczy, z którego będzie rozliczany. Poinformował o przeprowadzonej kontroli w krośnieńskim szpitalu w dniu 4 marca 2008 r. przez Urząd Marszałkowski i Ordynatora Oddziału Nefrologii z Kolbuszowej - wyznaczonego przez grupę niezadowolonych osób. Następnie odczytał treść wystąpienia pokontrolnego, w którym nie stwierdzono żadnych uchybień. Ponadto Oddział Dializoterapii i Nefrologii w Krośnie oraz znajdująca się w nim aparatura nie zostały sprzedane, ani przekazane obcemu kapitałowi.

Na zakończenie podziękował Radzie Powiatu Krośnieńskiego za zainteresowaniem się sytuacją w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim w Krośnie i powiedział, że chętnie odpowie na pytania.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Rodziny z zapytaniem czy na posiedzeniu Komisji zostały zgłoszone jakieś wnioski.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny poinformowała, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji gościł Pan Dyrektor Krośnieńskiego Szpitala. Dodała, że nie było formalnych wniosków. Odnosząc się do wczorajszej wypowiedzi Pana Dyrektora Szpitala zapytała dlaczego od 2004 r. nie udało się obniżyć kosztów i dlaczego w 11 oddziałach jest coraz niższy wynik finansowy. Zapytała również z jakich środków był pokrywany wzrost wynagrodzeń dla pracowników.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję przypominając, że pierwszeństwo głosu przysługuje Radnym Powiatu Krośnieńskiego.

Głos zabrał Radny Edward Bargiel, który poprosił, aby Pan Dyrektor Szpitala ocenił skutki finansowe zawartej umowy z firmą Frezenius.

Ponownie głos zabrała Radna Dorota Tomasiewicz, która wywnioskowała z wypowiedzi Pana Dyrektora, że jeżeli koszty wzrosną przy uczestnictwie firmy Frezenius, ich połowę będzie musiał pokryć szpital. W przypadku przejęcia innych oddziałów przez obce firmy może się okazać, że koszty będą również wzrastały i obciążały szpital.

Przewodniczący Rady nadmienił, że jest bardzo długi czas oczekiwania na wizytę u lekarzy w poradniach specjalistycznych co wpływa również na obniżenie jakości usług medycznych świadczonych przez szpital. Dodał, że zakup sprzętu dla szpitala nie wpływa na ich jakość usług.

Przewodniczący Rady zapytał również czy Pan Dyrektor Szpitala przewiduje w przyszłości możliwość funkcjonowania szpitala bez zadłużenia. Następnie wobec braku dalszych pytań Radnych poprosił Dyrektora o odpowiedź na zadane pytania.

Ponownie głos zabrał Dyrektor Szpitala, który wyjaśnił warunki umowy zawartej z Firmą Frezenius. Umowa przewiduje, zapłatę procentową od wykonanego przychodu. Zabezpieczeniem zawartym w umowie odnośnie kosztów jest zapis mówiący o tym, iż przyjmujący zlecenie zobowiązuje się do takiego gospodarowania i wykonywania zabiegów, że koszt ten nie będzie ulegał zmianie. Dodał, że zakres kosztów bezpośrednich i pośrednich jest określony załącznikiem do umowy. Dopuszczalna jest zmiana kwoty kosztów bezpośrednich w przypadku zmian cen poszczególnych towarów i usług co jest niezależne od przyjmującego zamówienie lub też w przypadku zmian w procedurze wykonywania świadczenia powodującego zmiany poziomu leczenia materiałów czy zleconych usług.

W przypadku uzyskania kwoty kosztów bezpośrednich poniżej wartości za jeden zabieg hemodializy 50% różnicy razy liczba wykonanych zabiegów hemodializy zostanie dodatkowo zapłacona przyjmującemu zamówienie, natomiast w przypadku uzyskania kwoty kosztów bezpośrednich powyżej ustalonej wartości za jeden zabieg 50% różnicy razy liczba wykonanych zabiegów zostanie potrącona z zapłaty należnej przyjmującemu zamówienie.

Dla rozliczeń kosztowych został ustalony okres 3 miesięczny.

Odnosząc się do spadku ilości dializ, wyjaśnił, że wiąże się to z powstaniem prywatnych stacji dializ w Sanoku i w Jaśle.

Pani Małgorzata Sobolewska na wstępie przedstawiła wynik finansowy na koniec lutego br., który wynosi 1 306 000 zł - strata. Natomiast w lutym 2007 strata wynosiła 1 423 000 zł.

Zobowiązania długoterminowe na koniec lutego br. wynoszą – 12 783 000 zł, natomiast w lutym 2007 r. – 4 252 000 zł.

Wysokość zobowiązań krótkoterminowych w br. wynosi – 16 378 000 zł, natomiast na koniec lutego 2007 wynosiła 22 058 000 zł.

Kwota zobowiązań wymagalnych w br. wynosi – 3 724 000 zł, natomiast w 2007 wynosiła -10 000 013 zł. Zaznaczyła, że ich spadek został osiągnięty dzięki kredytowi poręczonemu przez Zarząd Województwa na kwotę 25 000 000 zł - na okres 15 lat.

Dodała, że jeżeli NFZ zapłaciłby za tzw. nadwykonania to wynik finansowy na dzień dzisiejszy wyniósłby 0.

Nadmieniła również, że Szpital nie ma możliwości negocjowania kontraktowanych usług z NFZ.

Na zakończenie dodała, że wzrost wynagrodzeń dla lekarzy został pokryty w 2006 roku z rządowych środków finansowych, natomiast w 2007 roku ze środków własnych, nadwykonań.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Janowi Gołąb – Z-cy Dyrektora ds. lecznictwa w Krośnieńskim Szpitalu. Zaprzeczył opinii dotyczącej obniżającej się jakości świadczonych usług w szpitalu. Wyjaśnił, iż kolejki do lekarzy specjalistów są spowodowane dużą ilością pacjentów, a także wysokością kontraktu z NFZ. Nadmienił, że na Oddziale Okulistycznym kolejki spowodowane są tym, iż kierowani są tam pacjenci z całego Podkarpacia ze względu na wysoki poziom świadczonych usług przez ten oddział.

Dodał, że Krośnieński Szpital posiada certyfikację Ministerstwa Zdrowia, a także certyfikat ISO.

Ponadto Szpital bierze udział w programie PASSAT prowadzonym przez Centrum Monitorowania Jakości Zdrowia.

Głos zabrał Pan Tadeusz Majchrowicz – Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, członek Rady Społecznej Szpitala. Nadmienił, że prawie wszystkie Szpitale, dla których organem założycielskim jest samorząd województwa posiadają zobowiązania. Następnie przytoczył wydarzenia jakie przyczyniły się do zadłużenia Szpitala w Krośnie.

Nadmienił, że mimo kontroli umowy szpitala zawartej przez firmę Frezenius ma nadal wątpliwości co do jej słuszności. Dodał, że oceniając ją należy poczekać na pierwsze wyniki ekonomiczne.

Na podstawie dokumentów przedstawionych przez Dyrektora Szpitala dotyczących kosztów na Oddziale Chorób Nerek i Dializoterapii, Poradni Chorób Nerek wynika, że spada hospitalizacja porównując rok 2006 i 2007, natomiast koszty wzrastają.

Na zakończenie powiedział, że na chwilę obecną nie jest za kolejną zmianą na stanowisku dyrektora szpitala.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Viktorii Fijałka – członkowi Komitetu Obrony Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II, która krytycznie ustosunkowała się do sytuacji ekonomicznej szpitala, zarządzania szpitalem, dysproporcji w podziale środków finansowych na wynagrodzenia pracowników szpitala itd.

Radny Pan Andrzej Szczurek zapytał czy NFZ ma obowiązek płacić za tzw. nadwykonania i to pytanie skierował do Pani Małgorzaty Sobolewskiej.

Następnie zapytał Pana Marszałka Województwa Podkarpackiego dlaczego tak często następowały zmiany na stanowisku dyrektora szpitala. Dodał, że każda taka zmiana wiąże się z kosztami.

Pan Dyrektor Szpitala odpowiedział na zadane pytania. Panu T. Majchrowiczowi m.in. wyjaśnił, że wzrost kosztów wiąże się ze wzrostem cen leków nefrologicznych. Odnośnie umowy z firmą Frezenius jeszcze raz podkreślił, że należy poczekać na analizę ekonomiczną przynajmniej 2, 3 miesiące.

Podziękował za cenne uwagi.

Ustosunkował się do wypowiedzi Pani Wiktorii Fijałka.

Odnośnie zapłaty tzw. nadwykonań szpitala przez NFZ – nie ma żadnych uregulowań umownych w tej kwestii. Pozostanie droga negocjacji z NFZ.

Głos zabrał Pan Kazimierz Ziobro – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego, który powiedział, że zmiany na stanowisku dyrektora były podyktowane troską o szpital. Zaapelował, aby nie bazować na pomówieniach i podejrzaniach. Dodał, że kontrola przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski wypadła pozytywnie i jeżeli jeszcze ktoś ma wątpliwości to pozostają inne niezależne organy, które mogą ją przeprowadzić. Na zakończenie podziękował Przewodniczącemu Rady za umieszczenie w porządku obrad tematu Szpitala Krośnieńskiego na dzisiejszej Sesji i poprosił o dalszą współpracę.

Głos zabrał Pan Józef Szajna Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, który wspominał, że dzisiejsze obrady odbywają się w dniu trzeciej rocznicy śmierci Jana Pawła II. Zauważył, iż rotacja kadrowa i niestabilność w zarządzaniu szpitalem doprowadziła do zaistniałej sytuacji.

Dodał, że liczył na to, iż Pan Marszałek udostępni protokół z przeprowadzonej kontroli.

Podkreślił, że Rada Społeczna Szpitala przez 3 tygodnie starała się o udostępnienie umowy zawartej pomiędzy szpitalem a firmą Frezenius. Nasuwają się w jej treści wątpliwości natury prawno – finansowej.

Na zakończenie dodał, iż jego zdaniem należy poczekać jeszcze 3 miesiące na wyniki pierwszej analizy finansowej.

Przewodniczący Rady zapytał czy przedstawiciele związków zawodowych działających przy Krośnieńskim Szpitalu chcieli by zabrać głos, nikt nie zabrał głosu.

Realizując punkt 6 porządku obrad – informacja dotycząca rozwoju lotniska w Krośnie. Pan Piotr Przytockki Prezydent Miasta Krosna wraz z Panem Zbigniewem Piwka Kierownikiem Biura Rozwoju Miasta Krosna szczegółowo przedstawili plany rozwoju lotniska w Krośnie.

W PWSZ w Krośnie zostanie utworzona nowa specjalność – eksploatacja lotnicza na kierunku mechanika. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Krośnie zostały otwarte nowe kierunki mechanik lotniczy i technik awionik.

Plany te mają być realizowane w ramach trzech projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Jednym z głównych założeń jest utworzenie tzw. Ponadregionalnego Centrum Wyszkożenia Lotniczego w oparciu o zmodernizowaną infrastrukturę lotniska. Możliwa kwota dofinansowania to 11 000 000 euro.

Następny projekt to Rozwój Polski Wschodniej mający na celu dofinansowanie działań zmierzających do utworzenia strefy przemysłowej wokół lotniska z maksymalnym dofinansowaniem w kwocie 12 800 000 zł.

Kolejnym projektem jest utworzenie Centrum Transferu Nowoczesnej Technologii realizowany przy współudziale Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3. Celem projektu jest utworzenie sieci placówek szkolno-badawczych.

Wymienione projekty znajdują się na listach indykatywnych.

Koncepcja rozbudowy lotniska obejmuje utwardzenie drogi startowej o długości docelowej 2000 m i szerokości 45 m wraz z oświetleniem i pomocami nawigacyjnymi, zespół trzech pasów trawiastych w północnej części umożliwiającej funkcjonowanie lotniska przy

zmiennych kierunkach wiatrów, zabudowę lotniska, budowę wieży kontroli lotniska wraz z portem lotniczym.

Ze względu na konieczność utrzymania lotniska po jego modernizacji koniecznym jest pozyskanie na ten cel środków finansowych pochodzących z działalności pozalotniczej. Dlatego też po maksymalnym wykorzystaniu przestrzeni lotniczej – 33 ha jest planowane na rozwój przedsiębiorczości przede wszystkim produkcji i usług logistycznych. Dodatkową korzyścią będzie również stworzenie nowych miejsc pracy.

Omówili również kwestie przebiegu infrastruktury drogowej do lotniska.

Zaznaczyli, iż wszystkie w/w plany muszą być zatwierdzone przez Urząd Lotnictwa Cywilnego i uzgodnione w planach zagospodarowania przestrzennego sąsiednich gmin.

Pan Prezydent poinformował, że Sąd Najwyższy rozpatrzy skargę kasacyjną złożoną przez Aeroklub Podkarpacki dotyczącą wieczystego użytkowania, która w przypadku niekorzystnego wyniku dla Miasta może przekreślić plany rozwoju lotniska w Krośnie.

Przewodniczący Rady podziękował za obszerną prezentację i poprosił o ustosunkowanie się Prezydenta Miasta Krosna do stanowiska Komitetu Obrony Lotniska w Krośnie.

Po przedstawionej prezentacji Prezydent Miasta Krosna i Zbigniew Piwka opuścili obrady sesji.

Głos zabrał Pan Janusz Słabik – Przewodniczący Komitetu Obrony Lotniska w Krośnie, który na wstępie poinformował, iż Komitet ten powstał w styczniu br. na Walnym Zgromadzeniu Aeroklubu Podkarpackiego.

Podkreślił, że zgadzają się z Panem Prezydentem odnośnie pasa startowego, a także na Ponadregionalną Szkołę Lotniczą, ale nie zgadzają się na sprzedaż 33 ha lotniska, które Rada Miasta chce przeznaczyć na strefę przemysłową. Spowoduje to zmniejszenie pola wzlotów i ograniczenie bezpieczeństwa.

Strefy przemysłowe należy zlokalizować poza miastem.

Następnie podziękował za zaproszenie i powiedział, że chętnie odpowie na pytania.

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie po czym ogłosił 10 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady przekazał głos Panu Józefowi Zuzak - członkowi Zespołu Opiniodawczo-Doradczego. Zespół ten został powołany przy Klubie Seniorów Lotnictwa, mając na celu wspomaganie władz miasta Krosna przy opracowaniu koncepcji rozwoju lotniska w Krośnie. Na wstępie wspomniał o uchwale Rady Miasta Krosna zobowiązującej Prezydenta do wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego z uzasadnionym wnioskiem o przekazanie terenów i obiektów krośnieńskiego lotniska na rzecz Gminy Krosno. Nadmienił, iż sprzedaż części terenu od lotniska spowoduje nieodwracalne negatywne skutki. Dodał, iż zabudowa lotniska stworzy ogromne zagrożenie zarówno dla szkolenia lotniczego jak i lotów pasażerskich.

Następnie przeczytał list kapitana Kwiatka, który zwrócił się z apelem do Radnych, by przed podjęciem jakiegokolwiek decyzji zasięgnąć opinii eksperckiej i społecznej.

Poinformował, że Zespół Doradczy uczestniczył w wielu rozmowach z władzami miasta, gdzie omawiając koncepcję rozwoju lotniska udało się osiągnąć pewien kompromis. Nie udało się jednak porozumieć w najważniejszej kwestii - istniejących granic, w szczególności pola wzlotów.

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie. Następnie poinformował, iż miał wystąpić były Minister Rozwoju Regionalnego, ale nie mógł ze względu na nadzwyczajne posiedzenie Senatu.

Przewodniczący Rady nadmienił, iż wsparcie Komitetu Obrony Lotniska można wyrazić poprzez Stanowisko Rady - zwrócił się z prośbą o jego dopracowanie przez Komisję Rozwoju i Promocji Powiatu wraz Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Następnie poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję, która została przyjęta jednomyślnie.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Janowi Krzanowskiemu, który nadmienił, że Komitet Obrony Lotniska szuka poparcia społecznego i dlatego prosi o wypracowanie przez Radę Powiatu Stanowiska, w którym wyraźnie wypowie się, że nie zgadza się na wyprzedaż 33 ha należących do lotniska.

Następnie głos zabrał Pan Marek Tenerowicz, który zaznaczył, że lotnisko krośnieńskie jest ważne dla Podkarpacia i należy mieć to na względzie podejmując jakąkolwiek decyzję. Podkreślił, że nie można dopuścić do ograniczenia rozwoju lotniska co może spowodować wyprzedaż jego powierzchni.

Realizując punkt 7 porządku obrad – interpelacje i zapytania – nie zabrano głosu.

W punkcie 8 porządku obrad – informacja Starosty Krośnieńskiego z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu – informację przedstawił Starosta Krośnieński /zal. Nr 3/.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Krośnieńskiemu za przedstawioną informację i zapytał czy są jakieś pytania.

Radni nie zadawali pytań.

W kolejnym 9 a) punkcie porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie aktu założycielskiego publicznej szkoły ponadgimnazjalnej – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy aktu założycielskiego Technikum w Zespole Szkół im. Św. Jana z Dukli w Dukli, które będzie kształcić w zawodzie technik handlowiec i technik ekonomista. Dodał, że wniosek w tej sprawie złożył Dyrektor Jan Drąjewicz. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Rady Zatrudnienia i Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. Nadmienił, iż Statut Technikum został opracowany przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa wraz z dyrekcją Zespołu Szkół w Dukli.

Radna Pani Teresa Suska członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Powiatu przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVI/133/08 w sprawie aktu założycielskiego publicznej szkoły ponadgimnazjalnej /zal. Nr 4/.

Realizując punkt 9 b) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2008 rok. Projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński. Nadmienił, że zmiany odnoszą się do dwóch pozycji w dziale Transport i Łączność.

Poinformował, że Powiat Krośnieński złożył wniosek do Ministerstwa Infrastruktury o dofinansowanie 50 % kosztów inwestycji przebudowy mostu w miejscowości Świerzwowa Polska. W związku z tym, do 4 kwietnia należy dostarczyć komplet dokumentacji wraz



z uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na tą inwestycję. Udział Powiatu to - kwota 1 354 0000 zł.

Kolejna zmiana odnosi się również do działu Transport i Łączność i dotyczy zabezpieczenia kwoty 30 000 zł na opracowanie dokumentacji nowego zadania polegającego na stabilizacji osuwiska w miejscowości Wojkówka w Gminie Wojaszówka.

Konsekwencją tych zmian w budżecie jest zwiększenie deficytu budżetu powiatu krośnieńskiego, który uzupełniony zostanie z tytułu zaciągniętego kredytu.

Pan Lesław Niemczyk Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVI/134/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 roku **/zał. Nr 5/**.

W punkcie 9 c) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2968/29 i nr 2962/4 położonej w Krośnie przy ul. Grodzkiej **/zał. Nr 6/**. Starosta Krośnieński przedstawił projekt uchwały. Nadmieniał, że projekt dotyczy wynajęcia bez trybu przetargowego nieruchomości położonej przy ulicy Grodzkiej spółce Specmed NZOZ w Krośnie .

Przypomniał, że nieruchomość została zakupiona od Województwa Podkarpackiego po negocjacjach prowadzonych przez władze powiatu krośnieńskiego tej kadencji.

Po zawarciu umowy sygnalizował konieczność wypracowania stanowiska w sprawie przeznaczenia tego budynku. Tylko Komisja Zdrowia i Rodziny przedstawiła propozycję, aby przeznaczyć ją na Dom Pomocy Społecznej. Zaznaczył, iż każda komisja powiatu krośnieńskiego miała prawo zająć stanowisko w tej sprawie.

Poinformował, że pojawiły się podmioty zainteresowane wynajęciem i kupnem tego budynku - wszystkie chciały go przeznaczyć pod działalność służby zdrowia.

Dodał, że obecnie wynajmowane przez Specmed budynki nie spełniają kryteriów określonych w rozporządzeniach Ministra Zdrowia dotyczących funkcjonowania zakładów opieki zdrowotnej. W przypadku niespełnienia kryteriów Specmed przestanie istnieć, co nie było by dobrym rozwiązaniem.

Starosta Krośnieński nadmieniał, że w przypadku przeznaczenia przedmiotowej nieruchomości do sprzedaży powiat nie będzie miał wpływu na działalność w nim prowadzoną.

Wyjaśnił, że jeśli byłaby przeprowadzona procedura przetargowa to mógłby przejąć jakiś bardziej zasobny NZOZ, który stanowiłby zagrożenie dla szpitala krośnieńskiego. Jeden z zainteresowanych tym budynkiem podmiotów jasno deklarował, że utworzy tam wysokospecjalistyczny ZOZ.

Przedstawił również proponowane dla przyszłego najemcy stawki czynszu.

Podkreślił, że Specmed w przypadku opuszczenia dotychczas wynajmowanych budynków powiatu rezygnuje ze zwrotu kosztów poniesionych na podniesienie ich standardu.

Dodał, że wynajęcie tego budynku będzie przynosiło dochody dla budżetu powiatu.

Na zakończenie poprosił o merytoryczną i dogłębną dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Pan Lesław Niemczyk Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię Komisji. Nadmieniała, że w zeszłym roku na wyjazdowym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Rodziny, w którym uczestniczył Prezes Specmed przedstawił zakres działalności prowadzonych poradni specjalistycznych wraz z opracowanym planem pracy. Jako jedyny zakład opieki zdrowotnej prowadził nadal swoją działalność w trakcie strajku w krośnieńskim szpitalu. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań jakimi powinno odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym urządzenie pomieszczenia zakładów opieki zdrowotnej nakłada obowiązek dostosowania do określonych kryteriów w terminie do 31.12.2008 r. i jeżeli Specmed ich nie spełni to przestanie istnieć. W związku z brakiem poprawy sytuacji w Szpitalu Krośnieńskim należy postawić na poradnie specjalistyczne. Nadmieniała, że konkurencja jest wskazana dla Szpitala, ponieważ prowadzi ona do podniesienia jakości usług.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Głos zabrał Radny Pan Józef Turek, który powiedział, że jego klub nie jest przeciwny, przekazaniu tego budynku pod wynajem, ale są pewne niejasności dotyczące tego tematu. Zaznaczył, iż z protokołu ustaleń Powiatu ze Specmed nie wynika jasno na jaki cel będzie przeznaczony budynek.

Zapytał również na jaki cel został przejęty budynek przez Powiat od Urzędu Marszałkowskiego.

Dodał, iż w związku z tym, że wszystkie zainteresowane budynkiem podmioty chciały go przeznaczyć na działalność medyczną uważa, że powinna odbyć się procedura przetargowa dotycząca jego wynajęcia. Powiedział, że projekt uchwały cyt. „na siłę się wkłada” pomiędzy porządek obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek dotyczący wątpliwości a odnoszący się do wynajęcia spółce Specmed budynku będącego przedmiotem dyskusji.

Ponownie głos zabrał Starosta Krośnieński, który podkreślił, iż temat ten nie jest nowy ani wciśnięty do porządku obrad jak stwierdził Radny Pan Józef Turek. Nadmienił, że każda z Komisji miała prawo zażądać na jej posiedzeniu dogłębnego wyjaśnienia tej sprawy.

Wobec tego iż od przekazania budynku upłynęło już 3 miesiące nie można stwierdzić, że nie przygotowano się do tego tematu.

Jeżeli ktoś uważa, że propozycja przedstawiona w uchwale jest nieodpowiednia prosi o zgłaszanie innych.

Głos zabrał Pan Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który przypomniał Radnemu Panu Józefowi Turkowi o posiedzeniu Komisji Zdrowia na której Radny powiedział, żeby nie omawiać tego projektu uchwały, ponieważ został już omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.

Dodał, że jeżeli nie wynajmiemy tego obiektu dla firmy Specmed to przyczyni się to do zaprzestania jego działalności i w związku z tym wiele osób straci pracę. Wspomniał również o przychodni Med w Krośnie przy Hucie Szkła, która w tym roku otwiera blok operacyjny i rozpoczyna budowę nowych pomieszczeń do leczenia co może stanowić zagrożenie dla Szpitala Krośnieńskiego.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Pani Teresie Suskiej, która zauważyła, iż w protokole ustaleń ze Specmed nie jest określony na jaki cel będzie wynajęty budynek. Uważa, że podejmując decyzję należy mieć na względzie dobro wspólne.

Przewodniczący Rady zapewnił, że Komisja Zdrowia i Rodziny działająca przy Radzie Powiatu spotka się z Panem dyrektorem Specmed w celu wyjaśnienia wątpliwości Radnych.

Starosta Krośnieński, który zaznaczył, iż propozycja wynajęcia budynku przez Specmed wynika również z zapotrzebowania na świadczenia specjalistyczne. W przypadku ogłoszenia procedury przetargowej mógłby wygrać zasobniejszy NZOZ i wtedy Specmed przestałby istnieć. Wspomniał o rozmowie z Panem Dyrektorem Szpitala Krośnieńskiego, który nie był przeciwny takiemu rozwiązaniu. Dodał, iż w negocjacjach ze Specmed zaznaczono, że nie chcielibyśmy by świadczył konkurencyjne usługi dla szpitala. Nadmienił, że jest on związany z powiatem umowami najmu lokali powiatu, a także faktem wyrażenia zgody powiatu na powstanie tego zakładu. Na zakończenie dodał, że należy rozwiązać jak najszybciej kwestię wykorzystania tego budynku.

Ponownie głos zabrał Radny Pan Józef Turek powiedział, że jego klub nie będzie brał udziału w głosowaniu. Wspomniał również o nieprawidłowym liczeniu głosów przy głosowaniu zgłoszonego przez niego wniosku.

Przewodniczący Rady zapewnił, że głosowanie odbyło się zgodnie ze Statutem Powiatu Krośnieńskiego.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Panu Andrzejowi Szczurek, który przypomniał Radnemu Józefowi Turek, iż na posiedzeniu Komisji Zdrowia w październiku ubiegłego roku Starosta Krośnieński przekazał obszerne informacje na temat budynku przy ulicy Grodzkiej.

Na zakończenie przyłączył się do głosów poprzednich zaprzeczających temu, iż temat ten został wciśnięty pomiędzy porządek obrad.

Głos zabrał Wicestarosta Krośnieńskiego, który nadmienił, że Specmed świadczy bezpłatne usługi medyczne i dlatego jest potrzebny społeczności lokalnej. Następnie poprosił o to, by głosując nad uchwałą mieć na względzie dobro wspólne.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Adolfowi Kasprzyk, który poprosił o opinię i ocenę tej uchwały z punktu widzenia pracownika szpitala Wiceprzewodniczącego Rady Pana Dariusza Sobieraja.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Sobieraj oznajmił, że będzie głosował przeciw, po czym zaproponował zamknięcie dyskusji nad projektem i przejście do głosowania.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podany przez Wiceprzewodniczącego Rady Pana Dariusza Sobieraja wniosek dotyczący zamknięcia dyskusji nad projektem uchwały, który przy trzech głosach wstrzymujących się został przyjęty.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XVI/135/08 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2968/29 i nr 2962/4 położonej w Krośnie przy ul. Grodzkiej, która została przyjęta (10 głosów – za, 2 głosy – przeciw, 6 głosów – wstrzymujących się).

Przewodniczący Rady odczytał Stanowisko Rady Powiatu w sprawie lotniska /**zał. Nr 7** /. Po czym zapytał czy ktoś chce zgłosić jakieś poprawki lub ma uwagi. Wobec braku propozycji ze strony Radnych Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Stanowisko Rady Powiatu Krośnieńskiego dotyczące lotniska, które zostało przyjęte jednomyślnie.

W ramach kolejnego punktu 9 d) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Profesjonalny Urząd Pracy” oraz wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań na 2009 r. Projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński /zał. Nr 8/.

Nadmienił, że w ramach programu „Kapitał Ludzki” jest możliwość uzyskania środków na działania aktywizujące. Powiatowy Urząd Pracy przygotował w związku z tym projekt „Profesjonalny Urząd Pracy”. Koszt projektu to kwota 472 000 zł – dofinansowanie z tego programu wyniosłoby 85%, natomiast wkład własny PUP to 15%. Dodał, że budżet powiatu nie będzie obciążony. Brakującym dokumentem do złożenia w/w projektu jest przedstawiona uchwała wraz z upoważnieniem Wysokiej Rady do ewentualnego zaciągania na 2009 rok zobowiązań finansowych.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XVI/135608 w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Profesjonalny Urząd Pracy” oraz wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań na 2009 r., która została przyjęta jednomyślnie.

Punkt 13 e) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła projekt uchwały /**zał. Nr 9/**. Poinformowała, iż Komisja po wnikliwej analizie treści skargi, zgromadzeniu dokumentacji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2008 r. uznała skargę Pana Grzegorza Gabło za bezzasadną.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XVI/137/08 w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie.

W 10 punkcie porządku obrad – interpelacje i zapytania – nie zabrano głosu.

Punkt 11- wolne wnioski i zapytania .

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie pisma Państwa Józefa i Barbary Brzęczek.

Pan Lesław Niemczyk członek Komisji Rewizyjnej przedstawił treść pisma dotyczącego wypowiedzi Radnej Pani Teresy Sirko na Sesji Rady Gminy w Miejscu Piastowym. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 25 marca br. rozpatrując sprawę (wyłączono udział Pani Teresy Sirko) po dokładnym przeanalizowaniu stwierdziła, że wypowiedź będąca jej przedmiotem nie naruszyła ich dobrego imienia i nie mogłaby mieć wpływu na działalność organów samorządu terytorialnego /**zał. Nr 10/**. Następnie przedstawił propozycję odpowiedzi do Państwa Józefa i Barbary Brzęczek, która została przyjęta przez Radnych.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zadać Pani Teresie Sirko pytanie w tej sprawie.

Głos zabrał Radny Krzysztof Zawada przypomniał, że Specmed miał inną nazwę nazywał się Zespół Przychodni i Poradni Specjalistycznych. W 2000 r. został on sprywatyzowany. Istniejące zatrudnienie zostało nadal utrzymane. Gdyby więc Specmed przestał istnieć, to wiele osób straciłoby pracę.

Radna Pani Teresa Suska przedstawiła wniosek, aby dotyczący obecności na sesji Pana Dariusza Wierdaka Prezesa NZOZ Specmed w Krośnie w celu wyjaśnienia wątpliwości Radnych.

Przewodniczący Rady zobowiązał Zarząd Powiatu o zorganizowanie spotkania z Panem Dyrektorem Specmedu NZOZ i zapytał czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos.

W związku z rocznicą śmierci Jana Pawła II poprosił o wspólną modlitwę w intencji jego beatyfikacji.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zabrać głos, po czym zamknął posiedzenie XVI Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:  
Anna Smoleń

Przewodniczący Rady  
Krzysztof Kozłowski  
Krzysztof Kozłowski